
Základní škola Sulíkov, příspěvková organizace 

 

Sulíkov 13, 679 62 Křetín, IČO:71001981       tel.:725726630, e-mail:zssulikov@seznam.cz 

 

 

Provozní řád školní jídelny 

 
Školní jídelna se řídí vyhláškou Ministerstva školství č. 107/2005 Sb. o školním stravování, v platném 

znění. Vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 Sb., v platném znění. Vyhláškou ministerstva 

financí č. 84/2005 Sb., v platném znění. Vychází z nařízení ES č. 852/2004 o hygieně potravin, nařízení 

ES č. 178/2002, kterým se stanoví obecné požadavky potravinového práva, dále ze školského zákona 

č. 561/2004 Sb. a předpisem č. 624/2006 Sb., zákonem o ochraně veřejného zdraví č. 258/2000 Sb., 

v platném znění. 

 

Adresa: Základní škola Sulíkov, příspěvková organizace 

   Sulíkov 13, 679 62 Křetín 

Telefon: 725726630 

E-mail: zssulikov@seznam.cz 

 

Školní jídelna zajišťuje stravování žáků ZŠ Sulíkov. 

 

Organizace provozu stravování      oběd:  11,40 – 12,00 hod. 

 

Žáci, kteří se nestravují, čekají s pg. dohledem na družinu nebo poslední vyučovací hodinu v II.. třídě, 

popř. odcházejí domů.  

Strávníci přicházejí do jídelny v doprovodu vyučujícího. Vyučující dohlédne na umytí rukou. 

Strávníci zasedají k vyhrazeným stolům. Při čekání na jídlo zachovávají žáci pravidla slušného 

chování a při jídle pravidla slušného stolování. 

Žáci si postupně vyzvednou polévku u výdejního okénka. Po snědení si žáci odcházejí pro hlavní 

jídlo. Zároveň odnesou k určenému okénku talíř od polévky. Upotřebený příbor ukládají do určené 

nádoby. Jídlo a nápoje se konzumují u stolu zásadně vsedě.  

Pedagogický dohled v jídelně sleduje chování žáků po příchodu do jídelny, při stolování, odnášení 

stravy a použitého nádobí (příborů). Dbá nad bezpečností stravujících se žáků. 

Dojde-li k potřísnění podlahy (vylitá polévka, nápoje apod.), učiní nutná opatření, aby nedošlo 

k uklouznutí procházejících žáků. Ihned nechá podlahu osušit. Dbá, aby nedošlo k opatření strávníků. 

Dojde-li k opaření strávníků, poskytne dohlížející první pomoc a provede za účasti kuchařky zápis 

v knize úrazů. Jde-li o úraz vyžadující registraci, dohodne se dohled s  ředitelem školy o sepsání 

„Záznamu o školním úrazu“. 

 

Jídelní lístek 

 

Jídelníček sestavuje vedoucí stravování na základě závazných pravidel a zásad zdravého stravování. 

Jídelníček bývá k nahlédnutí v ZŠ Sulíkov a na webových stránkách ZŠ a MŠ Křetín 

http://www.zsmskretin.cz/?page_id=301 

 

Úhrada stravného 

 

Každý strávník jídelny musí na začátku školního roku odevzdat řádně vyplněnou přihlášku, kterou 

obdrží vždy první den nového školního roku od vyučujícího. 

Způsob placení stravného je bankovním převodem. Podklady jsou vydávány do 5. dne 

mailto:zssulikov@seznam.cz
http://www.zsmskretin.cz/?page_id=301


následujícího měsíce a splatnost je vždy do 15. dne následujícího měsíce. 

V základní škole lze hradit stravné také v hotovosti. 

 

Cena stravného pro jednotlivé kategorie žáků se řídí podle věku dosaženého v daném školním roce. 

/Dle vyhlášky č. 107/2005 Sb., v platném znění, musí být strávníci zařazováni do věkových kategorií 

na dobu školního roku (tzn. Školní rok začíná od 1. 9. a končí 31. 8. následující kalendářní rok). 

 

Žáci  7 – 10 let 22,- Kč 

Žáci  11 – 14 let 24,- Kč 

 

Odhlášky stravy 

 

Stravu je nutno odhlásit osobně nebo telefonicky na tel.: 516 470 626 ZŠ Křetín, nejpozději do 7,45 

hod. týž den. Pozdější odhlašování z provozních důvodů není možné! Pokud žák náhle onemocní a 

nestihne stravu včas odhlásit, lze si oběd za první den nemoci v jídelně ZŠ Sulíkov vyzvednout do 

jídlonosiče. Na základě odst. 9 § 4 vyhlášky 107/2005 Sb., v platném znění je zákonný zástupce žáka 

povinen odhlásit stravování od druhého dne nepřítomnosti dítěte ve škole. Neučiní-li tak, budeme 

požadovat doplacení plné ceny oběda /náklady na potraviny, režii, mzdy – cca 60,-Kč/. Strávník nemá 

nárok na školní stravování v době jeho nepřítomnosti ve škole! 

 

Případné dotazy a připomínky k provozu školní jídelny přijímá ředitelka školy Mgr. Romana 

Dočekalová. 

 

vypracovala: Mgr. Romana Dočekalová 

 

Tento provozní řád nabývá platnosti dne 1. 9. 2019 a je vyvěšen v ZŠ a na webových stránkách školy. 

 

V Sulíkově dne 29. 8. 2019 
 

 


